
 

 

 

 
 

Istituto Comprensivo Cavalieri 

Via Anco Marzio, 9, 20123 MILANO (MI) - Tel.: 02 88446248 
E-mail: MIIC814009@istruzione.it - Pec: MIIC814009@pec.istruzione.it 

C.F.: 97218580153 - C.M.: MIIC814009 
 

 

 

Milano, 27/09/2023 
 
OGGETTO: Determina Dirigenziale servizio doposcuola a.s. 2023/2024 
 
 CIG ZC43C9DB01 

                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143, della 
Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.21, della legge 15 marzo 1997, n.59”; 
 
VISTO la L. 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti (cd. Riforma della Buona Scuola)”; 
 
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato con delibera del Consiglio di 

Istituto n. 3 del 31 gennaio 2023; 
 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto, approvato dal Consiglio di Istituto in 

data 15/12/2022 con delibera n. 1, che prevede l’attivazione all’interni delle proprie strutture 
scolastiche di attività di doposcuola; 

 

VISTO  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 
D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito con 

modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri) e ss.mm.ii; 
 

VISTA              la circolare n. 14 del 26/09/2023; 

 





 
 
 
 
 
CONSTATATO che  L’associazione di promozione sociale Spazio Ginkgo riveste caratteristiche di  

affidabilità competenza richieste per il Servizio da erogare;  visti i risultati ottenuti 
durante l’anno scolastico precedente e I feedback positivi delle famiglie 

 

                                                                        DETERMINA 
 

di affidare l’incarico per lo svolgimento delle attività all’associazione di promozione sociale Spazio 
Ginkgo APS C.F.97784710150, individuata a seguito di affidamento diretto  del servizio. 

 
 
                                                                       AUTORIZZA 
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi a porre in essere le procedure amministrativo-
contabili, a partire dalla creazione dell’evento di pagamento con l’emissione degli avvisi di 
pagamento da inoltrare alle famiglie degli alunni iscritti e ad assumere gli impegni di spesa. 
Si precisa che la spesa graverà sulla scheda P.2.11 “Progetti di potenziamento”. 
 
Seguirà stipula del contratto con la determinazione delle specifiche per lo svolgimento dell’attività.  
 
  
 

 
La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Marina Giulia Vincelli  
 

 
 
 
 

 


		2023-09-27T16:03:17+0200
	marina giulia vincelli




